
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 593/GEPS/SETUR DE 21 DESETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/1060318; RESOLVE: I – conceder suprimento de fundos a servidora MARGARETE RIBEIRO DOS SANTOS CAR-
VALHO, mat. 5960153/1, Gerente de Qualificação dos Serviços Turísticos. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 600,00 (seiscentos reais), para atender 
a despesas de classificação: 339033 – (Locomoção). A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, para 
prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 989527
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 590/GEPS/SETUR DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1037903; RESOLVE: Conceder 6 1/2 (seis meia diarias), à servidora MARGARETE RIBEIRO DOS SANTOS 
CARVALHO, Mat. Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação dos Serviços Turísticos. OBJ. Fazer Visita Técnica e sensibilização aos prestadores de serviços 
turísticos e supervisionar o Curso “Manipulação de Alimentos”, que será realizado pela SETUR através da GQST, em parceria com o SENAR, no município 
de Abaetetuba/PA. DESTINO: Abaetetuba/PA. PERÍODO: 24 a 30 de Setembro de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 989403
PORTARIA 589/GEPS/SETUR DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1052652; RESOLVE: Conceder 6 ½ (seis meia) diárias a servidora ANA MARIA DE SOUZA CORREA CUNHA, 
mat. funcional nº: 5917548/2, Gerente de Qualificação Profissional. OBJ. Acompanhar e supervisionar o curso Condutor Ambiental de Trilhas e Caminha-
das, que será realizado com a parceria do Ideflor-BIO e da Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Turismo. DESTINO: BENEVIDES/PA. 
PERÍODO: 25 a 30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 989376
PORTARIA 591/GEPS/SETUR DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1070263; RESOLVE: Conceder 5 e ½ (cinco e meia) diárias à servidora ANA PAULA FARIAS MACHADO 
MATOS, Mat. Nº 57198177/1, Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Participar como expositor do evento 50º ABAV EXPO para promoção 
dos produtos turísticos. DESTINO: Rio de Janeiro-RJ. PERÍODO: 25 a 30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 989536
PORTARIA Nº 584/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1064985: RESOLVE: Conceder e 2 e ½ (duas e meia) diária ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, Mat. 
3255514/1, Auxiliar de serviços gerais. OBJ. Conduzir servidores. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 25 a 27/09/2023. ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORES

Protocolo: 989102
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 594/GEPS/SETUR DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 487/2023 de diária, publicada no DOE N° 35.514 de 22/08/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 989531
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 736/2023/GGP/DI, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023. 
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições delegadas pelo art. 9º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022, 
publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que consta 
no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1076449; RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação à Defensora Pública Mayana Barros Jorge João, 
conforme discriminado na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Mayana Barros Jorge João 5931565/1 2ª DP Criminal de Castanhal 3ª DP Criminal de Castanhal 10% do vencimento-base, nos termos do art. 2º, 
Inciso I, da Resolução do CSDP nº 283/2021. 05/10/2023 a 19/12/2023

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 989305
PORTARIA Nº 733/2023/GGP/DM, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023. 
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art. 7º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022, 
publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/974771; RESOLVE: 
RETIFICAR a PORTARIA nº 463/2023/GGP/DM, de 26/06/2023, publicada no DOE nº 35.453, de 28/06/2023.
ONDE SE LÊ:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Gabriel Montenegro Duarte Pereira 5931562/1 7ª Defensoria Pública Criminal de 
Ananindeua

6ª Defensoria Pública Criminal de 
Ananindeua

5% do vencimento-base, nos termos do 
art. 3º, Inciso III, da Resolução CSD N° 283, 

de 16/11/2021.
03/07/2023 a 14/07/2023


